ПРОТОКОЛ № 1

общего учредительного собрания учредителей

 местной общественной организации

школьного спортивного клуба МБОУ СОШ №23

хут._Тысячный

Гулькевичский район

                                                                    «_11_»_сентября_ 2023 г.

Присутствовали учредители:

Директор школы- Шмараева С.Н.

___________________________________________________________________________________

Зам. директора по УВР – Леденева С.И.

Учитель физической культуры : Шмараев В.А.

Капитаны сборных команд школы : Прокопенко  А., Шмараева Е., Литвинов С ., Скоренко А.
Тимошенко С.

Повестка учредительного собрания:

1. Избрание председателя и секретаря учредительного собрания.

2. Информация о содержании Положения и Устава  о спортивном клубе в образовательном

учреждении.

3. О создании спортивного клуба в МБОУ СОШ №23

4. Утверждение Устава и Положения спортивного клуба.

5. Утверждение названия спортивного клуба.

6. Избрание Совета спортивного клуба.

7. Избрание Контрольно-Ревизионной Комиссии (Ревизора) спортивного клуба.

1. По первому вопросу слушали предложение ШмараеваВ.А.

Об избрании председателя и секретаря собрания в составе:

Леденева С.И.председатель;

Шмараева Е.  - секретарь.

Предложили голосовать списком.

По результатам открытого голосования, для ведения собрания, избраны:

Леденева С.И.председатель;

Шмараева Е. секретарь.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

Предложение – по всем вопросам повестки учредительного собрания голосование проводить

открыто.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

2. По второму вопросу слушали _ ШмараеваВ.А., он ознакомил с содержанием проекта Устава

и Положения спортивного клуба в образовательном учреждении.

3. По третьему вопросу слушали предложение ШмараеваВ.А. о создании спортивного клуба  в

МБОУ СОШ №23 им.А.А.Мамонова

Постановили:

Создать спортивный клуб в МБОУ СОШ №23 им.А.А.Мамонова на общественных началах

без образования       юридического лица.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

4. По четвертому вопросу слушали предложение ШмараеваВ.А.об утверждении Положения и

Устава спортивного клуба.

Постановили:

Утвердить Устав и Положение спортивного клуба МБОУ СОШ №23 им.А.А.Мамонова

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

5. По пятому вопросу слушали предложение Шмараева В.А. о названии спортивного клуба

МБОУ СОШ №23 им.А.А.Мамонова

Постановили:

Назвать спортивный клуб МБОУ СОШ №23 «Олимп»

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

6. По шестому вопросу слушали ШмараеваВ.А. о выборах членов Совета спортивного клуба

«Олимп» МБОУ СОШ №23 им.А.А.Мамонова в количестве 5 человек.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

Предложил избрать в члены Совета персонально:

1. Прокопенко Алексея

2.  Шмараева Еву

3. Литвинов Семёна

4. Скоренко Александру

5. Тимошенко Степана

Предложили голосовать списком.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

Постановили:

Избрать Совет спортивного клуба «Олимп» МБОУ СОШ №23  в составе:

6. Прокопенко Алексея

7.  Шмараева Еву

8. Литвинов Семёна

9. Скоренко Александру

10. Тимошенко Степана

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

Поступило предложение – поручить избранному Совету спортивного клуба «_Олимп _» раз-

работать и утвердить эмблему, флаг и спортивную форму клуба «Олимп».

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

Подписи учредителей

местной общественной организации

спортивного клуба

«Олимп»МБОУ СОШ №23

___________________________     ___________________________

___________________________     ___________________________

___________________________     ___________________________

___________________________     ___________________________

___________________________     ___________________________

___________________________     ___________________________

___________________________     ___________________________

___________________________     ___________________________

___________________________     ___________________________

___________________________     ___________________________

___________________________     ___________________________

Председатель учредительного собрания ____________________________

Секретарь учредительного собрания ____________________________

		2023-11-13T16:52:52+0300
	Шмараева Светлана Николаевна
	Я являюсь автором этого документа